
Titul filmu

Na cestě s mámou

Tagline

Černobílá komedie z tohoto i onoho světa

Krátká synopse

Muž chce splnit přání své umírající matce a pohřbít ji v
její rodné vesnici na odlehlém konci Islandu... když

matka zemře, posadí ji na zadní sedadlo svého auta a
cesta na opačný konec země začíná...

Dlouhá synopse

Jon je muž středního věku, který žije se svou starou matkou v odlehlé části Islandu. Jeho matka je žena, která má
vždy ve všem jasno. Když matka zemře, syn zcela samozřejmě splní všechny pokyny, co má dělat po její smrti. Jon
svou mrtvou matku učeše a oblékne, posadí ji na zadní sedadlo svého starého auta, vezme s sebou věrného psa

Bresnefa a cesta na druhý konec země, na místo, kde mu matka řekla, že ji má pohřbít, začíná. Doprovázet
zesnulého na poslední cestě je přirozeně většinou smutná věc. V této černé komedii je však veselo. Režisérův

soucitně chápavý přístup a láska herců k jejich postavám jsou tak výjimečné, že se snímek pro mnoho diváků stal
bezpochyby nejsvětlejším filmovým zážitkem roku.

Technické informace a kredity

Původní název: Á Ferð með Mömmu
Anglický název: Driving Mum
Rok: 2022
Země: Island, Estonsko
Jazyk: IS
Titulky: CZ
Stopáž: 112 min
Dostupnost: 15+

Nosiče: DCP, mp4
Žánr: Drama, Komedie, Road movie
Režie: Hilmar Oddsson
Scénář: Hilmar Oddsson
Střih: Hendrik Mägar
Kamera: Óttar Guðnason
Zvuk: Ranno Tislar

 

Ocenění

Tallinn BNFF - Nejlepší film, Nejlepší hudba - 2022

Hrají

Þröstur Leó Gunnarsson, Kristbjörg Kjeld, Hera Hilmar,
Tómas Lemarquis

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz



www.filmeurope.cz


